
 Apsekojuma mērķis un datu izmantošana 

 

“Investīciju konjunktūras novērtējums rūpniecības uzņēmumā” (1-

irkj) 

 

 Jūsu uzņēmuma sniegto datu nepieciešamība 

 Tiesiskais pamatojums 

 Administratīvo datu izmantošana 

 Apsekojuma izlase 

 Datu publicēšana 

 Galvenie datu lietotāji 

 

Jūsu uzņēmuma sniegto datu nepieciešamība 

Jūsu uzņēmuma dati sniedz visātrāko un vispusīgāko informāciju, kas raksturo 

ieguldījuma apjoma izmaiņas ražošanas attīstībai, ļauj novērtēt galvenos investīciju 

tipus (veidus), kā arī investīciju ietekmējošos faktorus.  

Šos rādītājus Latvijas valsts institūcijas, Eiropas Savienības institūcijas, 

starptautiskās organizācijas un citi datu lietotāji izmanto īstermiņa ekonomiskajai 

analīzei un prognozēšanai un ir noderīgs papildinājums tradicionālajiem 

kvantitatīvajiem statistikas rādītājiem. Ekonomikas ministrija gatavo regulārus 

apskatus par Latvijas makroekonomisko situāciju, kas ietver arī konjunktūras 

rādītāju analīzi.  

Tiesiskais pamatojums 

Kopīgā saskaņotā Eiropas Savienības uzņēmumu un patērētāju apsekojumu 

programma. 

Administratīvo datu izmantošana 

Administratīvo datu nav. 

Apsekojuma izlase  

Apsekojumā iekļauj: 

 visus uzņēmumus, kuru pamatdarbība atbilst Saimniecisko darbību 

statistiskās klasifikācijas NACE 2. red. C sadaļai, ar nodarbināto skaitu 

100 un vairāk; 

 pārējos uzņēmumus - izlases veidā. 



Datu publicēšana 

 Oficiālās statistikas portālā 

 Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāta (ECFIN) tīmekļa 

vietnē 

Galvenie datu lietotāji 

 Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāts (ECFIN) 

 Ekonomikas ministrija 

 Latvijas Banka 

 

https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/valsts-ekonomika/konjunktura
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/indicators-statistics/economic-databases/business-and-consumer-surveys/download-business-and-consumer-survey-data/time-series_en
https://ec.europa.eu/info/departments/economic-and-financial-affairs_en
https://www.em.gov.lv/lv/ekonomikas_attistiba/ekonomiska_situacija/latvijas_makroekonomiskais_apskats/
https://www.bank.lv/

	Jūsu uzņēmuma sniegto datu nepieciešamība
	Tiesiskais pamatojums
	Administratīvo datu izmantošana
	Apsekojuma izlase
	Datu publicēšana
	Galvenie datu lietotāji

